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 اینا تو آمریکا طبیعیه
 کاربــری نوشــت: »واقعا نمی دونم چرا شــلوغش می کنید! اینکه 
۱۸ دانش آموز توی آمریکا با اســلحه کشــته شدن فقط یک اتفاقه؛ 
دقیقا مثل هفتــه قبلش که خیلی اتفاقی ۱۰ نفر تو آمریکا به رگبار 
بسته شدن یا مثلًا مثل ســال ۲۰۲۰ که ۱۹ هزار و ۳۸۴ نفر خیلی 

خیلی اتفاقی با اسلحه کشته شدن.«
 آقایان مسئول؛ به داد حجاب برسید

 نســرین: »وضعیت حجاب واقعا افتضاحه، گشت ارشاد و تذکر هم 
مشــکلی رو حل نمیکنه. به نظرم دولت بایــد برای حجاب »یارانه« 
اختصاص بده. یه ســری تولیدی ها و فروشــگاه ها با نظارت خودش 
بزنه که لباســهای شیک، پوشیده و ارزان قیمت ارائه بدن، اینجوری 

خیلی ها ترغیب میشن که از این مکان ها خرید کنن.«
 طنز تلخ سیاسی

 کاربری نوشت: »فقط ۲۲ کشور در دنیا هستن که در طول تاریخ 
تجربه نبرد با بریتانیا نداشتند. طنز تلخ اینکه غارتگر اعظم حالا یکی 

از مدعیان حقوق بشر دنیا شده.«
 سیاست سیاه نمایی رسانه ای درباره ایران

 کاربر دیگری نوشــت: »امروز در آمریکا ۱۴ کودک خردسال فقط 
در یک تیراندازی کشــته شــدند، هفته پیش ۱۳ نفر در تیراندازی 
دیگری کشته و زخمی شدند و چند ماه پیش ۱۰۰ نفر زیر آوار یک 
برج مردند، اما حتی عکسی از جنازه ای دیده نشد. دلیل این سیاست 

رسانه ای سیاه و مشمئز کننده در قبال اتفاقات ایران چیست.«
  باز هم خودنمایی سلبریتی ها

 یاس با انتشــار این تصویر نوشت: »ایشــون علی کریمی هستن، 
یکی از سلبریتی های بیسواد، از مروجین پدیده پینگیلیسم در ایران، 
ایشون هنوز فرق بین سگ پلیس و سگ خونگی را نمیدونه، ایشون 
هنوز نفهمیده ما میگیم ســگ جاش تو خونه و تختخواب نیســت، 

ایشون همواره از آب گل آلود برای دیده شدن استفاده میکنه.«
 ماموریت رسانه ای علیه ایران

 وحید یامین پور با انتشار این دو تصویر نوشت: »بی بی سی تاکنون 
۲۹ خبر درباره حادثه آبادان منتشــر کرده، به جای دعوت به آرامش 
و تقویت همگرایی، دعوت به آشوب، دامن زدن به نگرانی های بیشتر، 
بازنمایی آشفتگی، نمایش اجساد قربانیان و... پرداخته است؛ به تنها 
خبری که BBC تا این لحظه از فاجعه دیروز منتشر کرده توجه کنید: 
تصاویر همدلی، یکپارچگی و دلسوزی مردم و تصاویری از نمای دور 

بدون هیچ نشانی از کشتار خونین.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.
در حالی که کار آوار برداری حادثه ریزش 
ساختمان در آبادان با توجه به حساسیت های 
بقایای سازه به سختی و کندی پیش می رود، 
آخرین خبرها از افزایــش فوتی ها به 16 نفر 

حکایت دارد.
وزیر کشور روز گذشته درخصوص آخرین وضعیت 
آواربرداری در ســاختمان متروپل آبــادان، گفت: 
همچنان عملیات در حال انجام اســت؛ حساسیت 
بسیار زیادی وجود دارد. هم اکنون، به دلیل احتمال 
ریزش سازه های مجاور، فعلا مدتی کار متوقف شده 
است تا اطمینان پیدا کنیم که استحکام بخشی انجام 
شــود لذا باید مطمئن شویم. شرایط بسیار حساس 

و خطرناک است. 
به گــزارش ایســنا، احمد وحیــدی ادامه داد: 
متخصصان بسیار خوبی از مرکز تحقیقات ساختمان 
و افرادی که در مسائل آواربرداری متخصص شده اند 
حضور دارند. گروه زیادی اینجا حضور پیدا کرده اند 

و مشغول رایزنی هستند.
وحیدی افزود: چرثقیل های سنگین، انواع لودرها 
و بیل هــا و تجهیزات دیگر وجــود دارد و تجهیزات 
لازمی که برای برش بتن ها نیاز اســت، برقرار است. 
از سراسر کشور همه کمک می کنند. آتش نشانان و 
نیروهای مردمی، هلال احمــر، اورژانس، نیروهای 

انتظامی و نظامی همگی مشغول کار هستند.
وی با اشــاره بــه آخرین آمــار جانباختگان و 
مصدومان این حادثــه گفت: تاکنون نزدیک به ۱۶ 
فوتی داشته ایم. همچنین ۳۷ نفر زخمی شده بودند 
که از این تعداد ۳۴ نفر مرخص شده اند. همچنان به 
دنبال دستیابی به عزیزانی هستیم که زیر آوارهای 
متراکم محبوس شده اند و وضعیت نامعلومی دارند.

وزیر کشــور تاکید کرد: کار با حساســیت و به 
ناچار با سرعت کم، اما با حضور همه در حال انجام 
است تا بتوانیم با کمترین خطر ممکن، این مرحله 

را پشت سربگذاریم.
وحیدی در پاسخ به اینکه چرا کار آواربرداری به 
کندی انجام می شود؟ افزود: دو دلیل اساسی دارد؛ 
اول اینکه همه تلاش ها به این معطوف می شود که 
افراد محبوس شده را نجات دهیم و این کار حساسیت 
و دقــت دارد و دلیل  نمی شــود همه آوار را با لودر 
جمع کرد زیرا ممکن است آثار سوئی داشته باشد و 
باید خیلی ملایم انجام شــود. اما دلیل دوم؛ هر نوع 
آواربرداری در کنار این سازه های ناپایدار می تواند به 
ریزش ســازه های دیگری که وجود دارد بینجامد و 
برای افراد دیگر خطرات زیادی دارد. مسائلی از این 
دست در این ساختمان فراوان است بنابراین مجبور 

هستیم که با دقت کار را انجام دهیم.
گفتنی اســت، دیروز پس از توقفی کوتاه دوباره 

کار آوار برداری از سر گرفته شد.

 ادامه عملیات تا 2 یا 3 روز آینده
همچنین رئیس جمعیت هلال احمر که در محل 
ریزش ساختمان متروپل آبادان حضور دارد، دیروز در 
گفت وگو با ایسنا درباره روند امدادرسانی و جست وجو 
در سومین روز از حادثه ریزش این ساختمان گفت:  
عملیات همچنان با تمام توان ادامه دارد و با اقدامات 
انجام شــده مسیر در کوچه ای که مخاطرات زیادی 
در آن وجود داشت، تا حد زیادی پاک سازی شده و 

مسیر درحال بازگشایی است.
پیرحسین کولیوند با بیان اینکه مردم نیز لطف 
زیادی به امدادگران دارند که از آنان قدردانی می کنم، 
افزود:  یکی از مواردی که عملیات جست وجو و نجات 
را در شــرایط دشــوار و خطرناکی قرارداده احتمال 
ریزش بخشــی از سازه مجاور اســت، با این وجود 
امدادگران با تمام توان درحال جســت وجو هستند 
و امیدواریم که بتوانیــم افراد دیگری را زنده از زیر 

آوار خارج کنیم.
کولیوند درباره اینکه عملیات جست وجو و نجات 
چه زمانی به اتمام خواهد رسید، بیان داشت: با توجه 
به وضعیت فعلی و حجم آوار ممکن اســت عملیات 
به این زودی ها تمام نشده و تا دو سه روز آینده هم 
ادامه داشته باشد. خوشبختانه امدادگران با روحیه و 
انگیزه بالایی به طور شبانه روزی در حال جست وجو 
در این محل هستند و ما در تلاشیم که در کم ترین 
زمان ممکن عملیات جست وجو و نجات در تمام این 

بخش انجام شود.

وی دربــاره تجهیزات موجــود در عملیات نیز 
اظهارداشت:  کمبودی در زمینه تجهیزات و امکانات 
جست وجو و نجات نداریم، البته سطح حادثه وسیع 
است اما از به روزترین امکانات و ادوات جست وجو و 
نجات اســتفاده می کنیم و در این خصوص مشکلی 

وجود ندارد.
کولیوند درباره اینکه آیا همچنان امیدی به زنده 
مانــدن برخی افراد در زیــر آوار وجود دارد یا خیر 
گفت: تــوکل ما به خداوند اســت و تا آخرین دقایق 
عملیــات امیدواریم که بتوانیم افرادی را زنده از زیر 

آوار خارج کرده و نجات دهیم.
 جزئیات تازه از تبانی برای صدور غیرقانونی

 پروانه ساختمان »متروپل« در سال ۹۶ 
خبر دیگر اینکه، رئیس ســازمان نظام مهندسی 
استان خوزستان با یادآوری این که پروانه ساختمانی 
متروپل غیرقانونی بوده است،  گفت: با توافق مالک و 
شهرداری و پرداخت جریمه سه سقف دیگر به سازه 

اضافه می شود. 
به گزارش تسنیم، کوروش خواجوی اظهارداشت: 
تیرماه سال ۹۶ پروانه ساختمانی پروژه متروپل صادر 
می شــود؛ اما این پروانه از نظر قانون نظام مهندسی 
ســاختمان غیرقانونی بوده است، چراکه در واقع با 
امضای یک شرکت مهندس مشاوری به عنوان )ن( 
بوده که از وزارت راه و شهر سازی مجوز نداشته است.
خواجوی ادامه داد: قاعدتاً شهرداری نباید برای 
این پروژه، پروانه صادر می کرد، اما با توجه به روابط 

مالک و تحت عنوان نقشــه های فراظرفیتی پروانه 
ساختمانی صادر می شود.

وی افزود: شــرکت مشاور برای این که به کارش 
ظاهر قانونی بدهد،  امضای یک ســری از مهندسان 
ناظر و طراحی سازمان نظام مهندسی را می گیرد و 
به آنها می گوید »این نقشه ها را می خواهیم به نظام 

مهندسی ببریم.«
رئیس ســازمان نظام مهندسی استان خوزستان 
گفت: بعد از این که طراحان متوجه می شوند نقشه ها 
قرار نیست به نظام مهندسی برود طی یک نامه کتبی 
انصراف و عدم اعتبار این نقشه ها را اعلام می کنند. 
این مهندسان می گویند »در این پروژه هیچ نقشی 
نداریم«. از ســوی دیگر نظام مهندســی ساختمان 
آبادان هــم طی نامه ای به شــهرداری این موضوع 
 را اعلام می کند و خواســتار توقــف پروژه متروپل

 می شود.
خواجوی ادامه داد: اما متأســفانه بعد از مدتی 
که شهرداری و مالک مقاومت کردند در نهایت قانع 
شدند که ناظران مهندسی معرفی شوند. در آن مقطع 
سیاســت نظام مهندسی این بود از هر مرحله ای که 
اجــازه دهند به پروژه ورود کنــد بتواند از همان جا 
کارش را دنبال کند، در ادامه ناظران گزارش  می دهند 

سازه پروژه مشکل دارد.
وی گفت: ســاختمان بر اســاس همان نقشــه 
اولیه شرکت مشــاور »ن« ۹ سقف بود،  اما با توجه 
به توافق با شــهرداری برای پرداخت جریمه، ســه 
ســقف دیگر به این سازه اضافه می شود. مهندسان 
ناظر بلافاصله این وضعیت را به شــهرداری گزارش 
می دهند و خواســتار توقف ساخت پروژه تا بررسی 
 وضعیت ســازه ای و ضــرورت مقاومت  ســازی آن

 می شوند.
رئیس ســازمان نظام مهندسی استان خوزستان 
تأکید کــرد: آخرین گزارش مربوط به ۳۱ فروردین 
امسال نسبت به ســه طبقه هشدار داده است. این 
گزارش ۶ اردیبهشت امسال در دبیرخانه شهرداری 

ثبت شده است.
خواجوی با بیان این که شــهرداری اعتنایی به 
این گــزارش نمی کند، گفت: ظاهــراً در تاریخ ۱5 
اردیبهشــت شــهرداری طی نامه ای به مالک اعلام 
می کند مانعی برای ساخت وساز وجود ندارد و می تواند 
آن را ادامه دهد، کنار این اداره کل راه و شهر ســازی 
طی نامه ای به شــهرداری نســبت به عدم رعایت 
 مقررات ملی ساختمان در سازه متروپل هشدار داده 

است.
وی یادآور شد: اسکلت سازه متروپل بتنی و سقف 
آن وافل بوده است، در مقطعی هم یکی از کارشناسان 
مطلع از سازه بازدید کرده و درباره سقف وافل تذکر 

جدی به مالک ساختمان متروپل داده است.

کار آوار برداری ادامه دارد

فوتی های حادثه ریزش ساختمان در آبادان به 1۶ نفر رسید

سوءاستفاده احمقانه مروجان سگ پروری از حادثه آبادان!
گروه اجتماعی-

حادثه دردناک ریزش ساختمان در آبادان 
که منجر به فوت تعدادی از هموطنانمان شد، 
با وجود همه تلخی هایی که دارد، متاسفانه یک 
بار دیگر بهانه ای برای سوءاستفاده برخی افراد 

معلوم الحال از داغ مردم شده است.
پس از حادثه ریزش ساختمان در آبادان و فوت 
تعدادی از هموطنــان در آن، گروه های امدادی به 
ســختی و با تلاش فراوان مشــغول امداد رسانی و 
نجات گرفتاران احتمالی در زیر آوار هستند. در این 
میان طرح برخی نظرات عجیب و به نوعی احمقانه 
درخصــوص این ماجرا در فضــای مجازی واکنش 

انتقادی کاربران را برانگیخته است.
به عنــوان نمونه به این توئیت که بعد از حادثه 
آبادان توسط یکی از خود روشنفکر خوانده های فضای 
مجازی مطرح شــده توجه کنید: »به گفته شاهدان 
عینی، مردم آبادان سگ های خود را برای کمک به 
محل فاجعه برج دوقلــو متروپل آورده و در اختیار 
نیروهای امدادی قرار داده اند، همان ســگ هایی که 

به حکم اسلام حق حیات ندارند.«
گذشــته از اینکه چند هزار نفر این پست خنده 
دار را باور کرده و ســواد رسانه ای نداشته خود را به 
نمایش گذاشته اند، تعداد زیادی از کاربران با انتقاد 
از طرح چنین مباحث غیر منطقی و کم پشــتوانه 
پاسخ های مستند و مختلفی به این شخص داده اند. 
از جمله اینکه، اساساً اسلام کجا حکم به سلب حیات 
سگ داده اســت و این همه روایت و حدیث درباره 
خوش رفتاری با حیوانات از جمله سگ برای چیست؟ 
همچنین پاسخ های زیادی داده شده است که چطور 
ممکن است و با کدام منطق علمی یک سگ خانگی 
توانایی انجام کاری همچون تجســس زیر آوار برای 

کشف اجساد یا افراد گرفتار را داشته باشد؟ 
از طرفی علی کریمی فوتبالیســت هم یک بار 
دیگر به اظهار نظر در موردی پرداخته که تخصصی 
در آن ندارد. وی با انتشــار سگ های تجسس هلال 
احمر نوشته است:»تا دیروز نجس بودین، ولی شماها 

از خیلیا تمیزتر و با معرفت ترین.«
بسیاری از کاربران هم به این فوتبالیست پاسخ 
داده اند که احکام دقیق اســلام درخصوص نجاست 
ســگ و تاکید بر جلوگیــری از ورود این حیوان به 
محیط زندگی و محل خواب که امروزه حقانیت علمی 
آن در دنیا اثبات شده چه ربطی به استفاده از سگ 
در عملیات تجسس و یا مثلا استفاده از سگ های گله 
و... دارد. آیا مثلا چون اسب و الاغ و... هم در بیرون 
خانه خدمات مفیدی دارند باید آنها را وارد آپارتمان 

و محل زندگی خود کنیم؟!
یا به قــول برخی کاربران، اســلام خون را نیز 
نجــس می داند اما آیا مانع تزریق خون های اهدایی 

به بیماران می شود؟!
هر چند ایــن اظهار فضل های عجیب بیشــتر 
با هدف عادی  ســازی و ترویــج فرهنگ نامانوس 
سگ پروری و تغییر سبک زندگی ایرانی اسلامی مردم 
کشورمان مطرح می شود اما مناسب دیدیم که همین 

ادعاها را به صورت علمی و مستند بررسی کنیم.
با توجه به حادثه خیز بودن کشــورمان و وقوع 
چندین زلزله مرگبار و ویرانگر در کشور در سال های 

گذشته، استفاده از سگ های آموزش دیده زنده یاب 
یــا جســت وجو گر در حوادث مختلف کشــورمان 
ســابقه ای طولانی دارد. از ورود سگ های زنده یاب 
توسط امدادگران خارجی در زلزله رودبار و منجیل 
یا استفاده از سگ های آموزش دیده داخلی در زلزله 
بــم می توان به عنوان مثال نــام برد. تنها در حادثه 
زلزله بم استفاده از ۹ سگ آموزش دیده با همراهی 
۹ مربی باعث نجات ۶۷ نفر افراد زنده از زیر آوار شد 
همچنین در زلزله کرمانشاه ۶ نفر با کمک سگ های 
تجسس زنده از زیر آوار بیرون آمدند. موضوعی که 
همچون استفاده از سگ های مواد یاب پلیس منافاتی 
با احکام اسلام نداشته و امری مرسوم در کشور است.

 2 دهه از تشکیل تیم سگ های تجسس در کشور 
می گذرد

مهدی ولی پور رئیس ســازمان امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در گفت و گو با خبرنگار کیهان 
با اشاره به اینکه بیش از دو دهه از زمان شکل گیری 
تیم های »آنست« که مخفف اداره نگهداری سگ های 
تجسس است می گذرد، اظهارداشت: سگ هایی که 

برای پیوســتن به تیم های آنست ســازمان امداد و 
نجات هلال احمر ایران انتخاب می شوند از نژاد برتر 
ژرمن شپرد هستند که خصوصیت هایی نظیر هوش 
بالا، روابط اجتماعی و رفتار مناســب در فشارهای 
عملیاتی را دارند. ولی پور در پاســخ به این ســؤال 
که آیا هر سگ ژرمن شپرد توانایی های ذکر شده را 
دارد، خاطرنشان کرد: منظور از نژاد برتر این است که 
ســگ های والد با دیگر نژادها زاد و ولد نکرده باشند 
و رگه های اصالت آنها حفظ شــده باشد. هرچه این 
رگه های اصالت بیشتر باشد آن نژاد برتر خواهد بود 
و خصوصیات ذکر شــده را بیشتر خواهد داشت. به 
همین منظور برای انتخاب سگ ها مراحل ویژه ای زیر 

نظر افراد متخصص سپری می شود.
 فعالیت 75 تیم »آنست« در کشور

وی افزود: در حال حاضر در کشور ۷5 تیم آنست 
زیر نظر ۳5 پایگاه آنست فعالیت می کنند که تهران 
به دلیل شرایط ویژه دارای چهار پایگاه است. هر تیم 
دارای یک قلاده سگ و یک مربی است بنابراین هر 
یک قلاده سگ تجسس و یک مربی تشکیل یک تیم 

عملیاتی را می دهند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 

با بیان اینکه ســگ های مورد استفاده در تیم های 
آنســت از سنین پایه )اصطلاحا از زمان تولگی( زیر 
نظر دامپزشک، تکنسین های متخصص و مربی قرار 
می گیرند، گفت: موارد مختلفی درباره این ســگ ها 
باید در نظر گرفته شــود از جمله سلامت فیزیکی، 
آزمایش های پزشــکی، انواع واکنش ها و آزمون های 
مختلف که پس از تایید این موارد، به سراغ تست های 
رفتاری و هوش های هیجانــی می روند که نهایتا با 
موفقیت سپری کردن همه این مراحل، سگ مورد 

نظر می تواند به تیم آنست بپیوندد. 
 سگ های آنست 2 سال تمرین های ویژه می بینند 

ولی پور در پاسخ به این سؤال که آیا می توان از 
سگ های خانگی برای تجسس و عضویت در تیم های 
آنست استفاده کرد یا خیر؟، توضیح داد: ممکن است 
سگی که یک ســال یا بیشتر عمر دارد، قبلا تحت 
تربیت هایی قرار گرفته باشد که اولا تغییر آن رفتارها 
دشــوار باشد، ثانیا به دلیل نوع تربیت در مواجهه با 
وقایع مختلف واکنش مناسب نداشته باشد. به عنوان 
نمونه از رنگ قرمز ترس داشته باشد یا با قرار گرفتن 

در دل حادثه و شــلوغی عملیات های امداد و نجات 
توانایی انجام کاری نداشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه سگ های تیم های آنست به 
مدت دو سال آموزش های ویژه می بینند، گفت: این 
سگ ها غذاها، پروتئین ها و ویتامین های مخصوص 
و گران قیمتی را اســتفاده می کننــد. علاوه بر این 
چکاپ ها و واکسیناسیون های دوره ای برای آنها در 
نظر گرفته می شود. نکته حائز اهمیت اما این است 
که هر ســگ از ابتدا با یک مربی شروع به آموزش 
می کند و فرمان برداری فقط از همان مربی خواهد بود.

رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به تمرین ها و 
آموزش های سگ های تجسس افزود: این سگ ها در 
محیط های گوناگون تمرین و آموزش داده می شوند. 
یکی از مهم ترین آموزش ها، تکنیک های جست وجو 
است، این آموزش ها سبب می شود تا این سگ بتواند 
یک فرد گمشده را پیدا کند. نکته قابل تامل این است 
که به دلیل ارتباط نزدیک مربی و سگ، وقتی سگ 
نسبت به پیدا کردن یک فرد گمشده واکنش نشان 
می دهد مربی از طریق شــناختی که قبلا نسبت به 
واکنش سگش پیدا کرده است، می تواند بفهمد که 

سگ در تجسس موفق شده است.

 آماده باش 24 ساعته تیم های »آنست«
به گفته ولی پور، تیم های آنست هر شب در حالت 
آماده باش هستند، به بیان دیگر در هر استان هر شب 
یک تیم آنست شیفت آماده باش دارد. در طول هفته 
نیز ابتدای هر روز، مربیان محل زندگی سگ را تمیز 
و مرتب می کنند، بهداشت فردی سگ را رسیدگی 
می کنند سپس خود مربیان به ورزش روزانه مشغول 
می شــوند و پس از این تمرین هــای میدانی تیم ها 
آغاز می شود که شامل میدان موانع، تمرین بر روی 
آوارهای فرضی و حضور در محیط های شهری و شلوغ 

است تا روابط اجتماعی آنها تقویت شود.
وی افــزود: تیم های آنســت همچنیــن دارای 
یک ناوگان لجســتیکی هستند که برای حضور در 
عملیات ها از آنها استفاده می کنند. این ناوگان مجهز 
به قفس های مخصوص نگهداری ســگ ها است که 
برای انتقال آنها به محل عملیات در نظر گرفته شده 
اســت. علاوه بر این، در این ناوگان غذای مخصوص 
سگ به اندازه کافی وجود دارد تا فقط در زمان عملیات 

فقط غذای مخصوص خودشان را استفاده کنند.
 ارزیابی عملکردی تیم های آنست

 زیر نظر صلیب سرخ آلمان
رئیس ســازمان امداد و نجات با اشــاره به اینکه 
نگهداری از ســگ تیم آنســت کار دشواری است، 
ادامه داد: این سگ ها بعضا در عملیات ها دچار آسیب 
می شوند. به عنوان نمونه در یکی از عملیات ها که در 
ارتفاعات جنگل های گیلان حضور داشتیم، سه، چهار 
شــبانه روز تیم های آنست مشغول به فعالیت بودند. 
شــب ها مربی در کنار سگش می خوابید، علت این 
بود که احتمال داشــت یک سگ ولگرد با حضور در 
نزدیکی این سگ ها آنها را تحریک به فعالیت کند. در 
این عملیات کف دست یکی از سگ ها دچار جراحت 
شــد که مربی آن، حدود ۸ ساعت آن قلاده سگ را 
روی دوش خود حمل کرد. که این نشــان می دهد 
مربیان تیم های آنست سگ های خود را تا چه حدی 
دوست دارند. گفتنی است که عمر عملیاتی تیم های 
آنســت ۱۰ سال است که برای جایگزین کردن آنها 

از واحد تکثیر و تولید کمک می گیریم.
ولی پور خاطرنشــان کرد: مربیان و ســگ های 
تیم های آنست همواره زیر نظر مربیان صلیب سرخ 
آلمان ارزیابی کیفی می شــوند. این مربیان سالانه 
یــک الی دو مرتبه به ایران می آیند و برای تیم های 
آنست دوره آموزشی برگزار می کنند. در پایان دوره ها، 
مربیان و سگ ها مورد ارزیابی کیفی و عملکردی قرار 
می گیرند و در نهایت گزارشی به واحد آنست سازمان 
امداد و نجات هلال احمر داده می شود. علاوه بر این 
مربیان تیم های آنست تاکنون چند مرحله به آلمان 
اعزام شــده اند و در دوره هــای مختلف و تخصصی 

شرکت داشته اند.
 فضایی که کنتور ندارد

با روشن شدن این ابعاد از کار تخصصی سگ های 
جست وجوگر باید یادآور شد که این فضای بی در و 
پیکر مجازی فرصت خوبی به خودنمایی کسانی که در 
اظهارنظرهای احمقانه نگران کنتور انداختن نیستند 
داده است که نمونه ای از آن را بررسی کردیم. اکنون 
وظیفه مخاطبین است که هر چیزی را باور نکنند و 

باعث گرمی بازار این افراد نشوند.

ایتالیا،  پلیس  واحد میراث فرهنگی 
اثــری از تیتیان، نقاش مشــهور عصر 
رنســانس، را پس از نزدیک به ۲۰ سال 

کشف کرد.
بــه گــزارش ایرنا، ایــن تابلــوی قرن 
شــانزدهمی که پرتره مردی بــا کلاه بره نام 
دارد، در ســال ۲۰۰۴ میلادی ناپدید شــد و 

مقامات بر این باور بودند که به طور غیرقانونی به سوئیس منتقل شده است.
تیتیــان در قرن شــانزدهم میلادی بــه عنوان عضــوی از مکتب ونیز 
فعالیت می کرد. وی با کشیدن سوژه های اشرافی و اسطوره ای در سبک های 
دراماتیک به شــهرت رسید. تیتیان که در ســال ۱5۷۶ میلادی درگذشت 
در دوران حیــات خود نقاش دربار ایتالیا بود و در خدمت اشــراف ایتالیایی 
و اعضای سلسله هابســبورگ اتریش فعالیت می کرد. مقامات ایتالیایی ارزش 
تابلوی رنگ روغن مردی با کلاه بره را در حدود ۷ میلیون دلار برآورد کرده اند 
که این تابلو را در ردیف ارزشــمندترین و گرانترین آثار تیتیان قرار می دهد. 
رکورد گرانترین اثر حراج شــده از این نقاش عصر رنســانس در سال ۲۰۱۱ 
 به نام تابلوی مدونا و کودک او ثبت شــد که در حراجی ســاتبیز به قیمت 
۱۶ میلیــون و ۹۰۰ هزار دلار به فروش رســید. ماموران پلیس ایتالیا پرتره 
گمشــده را در منطقه پیمونت در شــمال غرب ایتالیا کشف کردند. تابلوی 
تیتیان برای ترمیم به این منطقه فرستاده شده بود و در یک استودیوی محلی 
در شــهر آسته نگهداری می شد. واحد میراث فرهنگی پلیس ایتالیا به کمک 
اطلاعاتی که از یک منبع ناشــناس به دستش رسیده بود به محل نگهداری 
این تابلوی گمشده پی برد و آن را توقیف کرد. ماموران پلیس در حال حاضر 

درباره دزدی این تابلو از دو شهروند سوئیسی در حال بازجویی هستند.

کشفتابلوی
گمشده»تیتیان«
پساز۲۰سال

ایتالیا

با  اسرائیل  رژیم  رسانه های  از  برخی 
از وقوع آتش سوزی در  انتشار تصاویری 
مخازن گاز شهر اشغالی حیفا در فلسطین 

اشغالی خبر دادند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرزمین های 
اشغالی از روز سه شنبه شاهد حوادث پی در پی 
و اختلالات گســترده اســت. وقــوع انفجار و 
آتش ســوزی گسترده در پتروشیمی بندر حیفا یکی از جدیدترین این موارد 
است. سیستم رسمی رژیم صهیونیستی تلاش گسترده ای برای جلوگیری از 
انتشار وسیع اخبار دارد، با این حال اخبار درز کرده در برخی منابع محلی و 
شبکه های اجتماعی حاکی از آن است که در کنار انفجار در پتروشیمی حیفا، 
اختلال قابل توجهی در عملکرد پمپ های بنزین شــهر ریشــتون لتزیون به 
وجود آمده است. روزسه شنبه نیز حادثه ای در کارخانه کشتی  سازی در بندر 
حیفا به وقوع پیوست و ماشین های امدادی و کمک رسان این رژیم به منطقه 
اعزام شدند. با این حال اسرائیل مانع انتشار اخبار دقیق این مسئله شده است.
اما راه آهن رژیم صهیونیســتی نیز ســه شــنبه اعلام کرد که به دلیل 
آتش ســوزی در مســیری از منطقه اشــکلون، تردد قطار بین ایستگاه های 
اشکلون- سدروت- افکیم- بیر شوا موقتاً متوقف شده است.   در حادثه ای دیگر 
در کارخانه کشتی  سازی در بندر حیفا رژیم صهیونیستی باعث شد تعدادی از  
ماشین های امدادی و کمک رسان به محل اعزام گردند. هنوز از ابعاد حادثه 
اطلاع دقیقی در دسترس نیست. همچنین گزارش آتش سوزی شدیدی هم 
در یک مرکز صنعتی غذایی در سرزمین های اشغالی رخ داد که گفته می شود 
در داخل یک واحد فرآوری گوشت بوده است. منابع خبری همچنین از انفجار 
و آتش سوزی در پمپ بنزین شهر ریشون لتزیون خبر می دهند که این امر 
اختلال در عملکرد پمپ های بنزین شــهر ریشون لتزیون را به دنبال داشته 
است. از طرف دیگر برخی از رسانه های رژیم اسرائیل بعد از ظهر چهارشنبه 
با انتشار تصاویری از وقوع آتش سوزی در مخازن گاز شهر اشغالی حیفا خبر 
دادند.این رسانه ها گزارش دادند که چند مورد گزارش تلفنی با خط ۱۰۲ در 
منطقه هوف حیفا درباره مشاهده دود غلیظ در ساحل »شیمن« دریافت شده 
اســت. وب سایت ریپورت اسرائیل به نقل از سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
نجات این رژیم مدعی شــد که آتش سوزی مهار شده و هوشیاری کارگران 
تاسیسات و واکنش سریع آتش نشانان ایستگاه آتش نشانی و نجات حیفا، از 

گسترش آتش و خطر واقعی مزرعه تانک جلوگیری کرد.

انفجار
آتشسوزی

وحوادثپیدرپی

سرزمین های اشغالی فلسطین

بعد از گذشــت چند روز از آغاز عملیات آوار برداری و نجات محبوس شدگان در زیر آوار 
»متروپل« آبادان، حضور شهروندان عادی و غیر مسئول در اطراف سازه های سست باقی مانده 

نگران کننده شده است.
براساس تماس های شاهدان محلی با خبرنگار کیهان بعد از گذشت چند روز از حادثه دلخراش ریزش 
مجتمع تجاری متروپل در آبادان که منجر به فوت و مصدومیت تعدادی از هم وطنان عزیزمان شده هنوز 
حضور شهروندان عادی در اطراف سازه های سست باقی مانده از مجتمع تجاری به وضوح به چشم می آید.

هرچند حضور بســیاری از این شهروندان برای کمک به نیروهای کمکی و امدادگران است و با نیت 
خیرخواهانه انجام می شود اما براساس هشدار مسئولان و امدادگران حاضر در محل آوار برداری هنوز هم 

امکان ریزش ناگهانی بخش تخریب نشده این مجتمع وجود دارد.
به نظر می رسد بهتر است برای جلوگیری از فاجعه ای دیگر و غافل گیر شدن شهروندان در اثر ریزش 
قســمت باقی مانده از ســاختمان و برای برقراری نظم و امنیت بیشــتر عزیزان فراجا مستقر در محل و 
فرماندهی انتظامی آبادان با ایجاد محیطی امن در اطراف محل ریزش ســاختمان از حضور غیر ضروری 

افراد متفرقه جلوگیری به عمل آورده و زمینه فعالیت آزادانه امدادگران را فراهم نمایند.
از سوی دیگر، انتشار مکرر عکس و فیلم از محل حادثه یا اجساد کشف شده در این حادثه و حوادث 
مشابه در کشورمان هم موضوعی است که در هیچ کجای دنیا در حوادث مشابه دیده نمی شود. موضوعی 

که هم رعایت مردم و هم نظارت دستگاه های مربوطه را می طلبد. 

لزوم ورود پلیس برای جلوگیری از فاجعه ای دیگر

از حضور شهروندان عادی در اطراف سازه های سست »مترو پل« 
جلوگیری شود

دادســتان تهران گفت: حکم اعدام یکی از اعضای باند سه نفره 
سارقان مسلح شرق تهران، صبح دیروز اجرا شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، علی صالحی اظهارداشت: این سارق مسلح 
با نام اختصاری )ر-ع( به همراه دو نفر از همدستانش باند زورگیری و سرقت 
مسلحانه ای را تشکیل داده بودند و با ایجاد رعب و وحشت و استفاده از سلاح 
در منطقه شرق تهران به ویژه محلات جوادیه و تهرانپارس، نسبت به سرقت 
طلاجات مردم مبادرت می نمودند. صالحی افزود: این افراد پس از گشت زنی 
با موتورســیکلت، ســوژه خود را عمدتاً از بین بانوان انتخاب نموده و پس از 
تهدید و ترساندن مالباخته با قمه و خنجر به وسیله قیچی آهن برُ طلاجات 
وی را بریده و ســرقت می کردند. وی ادامه داد: این سارقان مسلح در موارد 
متعددی اقدام به ضرب و جرح و سرقت مقرون به آزار مالباختگان نموده اند 
و با همین شیوه جرایم یاد شده را علیه افراد زیادی مرتکب شده اند. دادستان 
تهران خاطر نشــان کرد: پس از طی مراحل دادرسی، اثبات جرم محاربه از 
طریق سرقت مسلحانه و صدور حکم اعدام درخصوص متهم )ر-ع(، این حکم 
در دیوان عالی کشور تأیید و صبح دیروز به مرحله اجرا گذاشته شد. صالحی 
با هشدار به هنجارشکنان و اخلالگران امنیت عمومی تصریح کرد: افرادی که 
سودای چنین جرایم شیطانی را در سر می پرورانند، بدانند که دستگاه قضایی 
برای حفظ امنیت مردم با کسی تعارف ندارد و مجازات این گونه افراد، قاطع 

و بدون اغماض خواهد بود.

دادستان تهران:
حکم اعدام یکی از سارقان مسلح شرق تهران 

اجرا شد

رئیس ســازمان غذا و دارو از اجرایی شدن طرح دارورسانی به 
منزل بیماران خاص خبر داد.

بــه گزارش وبــدا، بهرام دارایی در حاشــیه اجلاس معاونــان غذا و دارو 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور با تاکید بر اینکه تا پایان خرداد 
ماه امسال طرح دارورسانی به درب منازل بیماران خاص اجرایی می شود، گفت: 
در دولت ســیزدهم توجه ویژه ای در بخش های مختلف حوزه سلامت از جمله 
موضوعات غذا و دارو شده و معتقدیم که ضمن کنترل هیاهوها و برخورد قاطع 

با افراد سودجو، می توانیم بهترین نوع قیمت را به مردم ارائه دهیم.
کاهش 13 درصدی تورم دارو

دارایی با ذکر این نکته که تورم دارویی در دولت ســیزدهم با ۱۳ درصد 
کاهش از ۴۳ درصد در دولت قبل به ۳۰ درصد رسیده، تاکید کرد: اقدام دیگر 
در ســال ۱۴۰۱ عدم افزایش نرخ دارو بوده و نسخه های بیماران با نرخ سال 
گذشته تحویل داده می شود. همچنین با حمایت از شرکت های تولیدکننده 
دارو، نظارت های بیش از پیش را هم جهت جلوگیری از احتکار و سودجویی 
ادامه می دهیم. وی با اشاره به اینکه با شرکت هایی که در نظام توزیع اخلال 
ایجاد کنند طبق قانون برخورد می شــود، بیان داشــت: مشکلی درخصوص 
تامین انسولین مورد نیاز بیماران دیابتی وجود ندارد و این رویه در داروهای 

دیگر بیماران خاص هم هست.

طرح دارورسانی به منزل بیماران خاص اجرایی می شود

دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار سازمان حفاظت محیط زیست 
از اعــزام هیئتی از ایران به عراق و ســوریه با هدف مذاکره درباره 

گردوغبار خبر داد.
علی محمد طهماسبی به ایرنا گفت: دورتادور کشور از شرق، شمال شرق، 
جنوب شرق، جنوب، جنوب غرب و غرب کانون های گرد و غباری وجود دارد 
که وسعت آنها حدود ۲۷۰ میلیون هکتار بوده که پهنه بسیار وسیعی است.

طهماسبی درباره اعزام هیئتی از ایران به عراق و سوریه با هدف مذاکره 
درباره گردوغبار اظهارداشت: در دو هفته گذشته با سفرای کشورهای سوریه 
و عراق در تهران نشســت داشتیم و پیشــنهاداتی ارائه کردیم. برنامه عمل 
زیرمنطقه ای را براســاس کانون هایی که وجود دارد تهیه کردیم. زمینه برای 
اعزام این هیئت آماده شده و این طور نیست که فقط یک هیئت اعزام شود در 
واقع زمینه های آن از دو ماه قبل آماده شده چون کانون های خارجی وسعت 

زیادی داشته و مقابله با آنها نیازمند برنامه ریزی است.
وی در پاســخ به اینکه با توجه به خشکســالی ها آیا باز هم امکان بروز 
گردوغبار با این شدت وجود دارد؟ گفت: بله احتمال بروز دوباره وجود دارد. 
یک بخش به شــرایط خشکسالی امسال و بخشی هم به نوسانات زیاد درجه 
حرارت و به تبع آن ایجاد اختلاف دما و پتانســیل باد برمی گردد؛ همه اینها 

باعث می شود دوباره تکرار شود اما پیش بینی می کنیم به این شدت نباشد.

اعزام هیئتی از ایران به عراق و سوریه
 با هدف مذاکره درباره گردوغبار

دســتیار ویژه وزیر و مدیرکل امور بین الملل وزارت بهداشت از 
مخالفت صریح جمهوری اسلامی با پیشنهاد آمریکا در مجمع جهانی 

سلامت مبنی بر اصلاح مقررات بهداشتی بین المللی خبر داد.
محمد حسین نیکنام به وبدا گفت: در نشست مجمع جهانی سلامت هیچ 
معاهده ای برای تصویب در دســتور کار نیســت. تنها موضوع در دستور کار، 
تغییــر زمان مورد نیاز برای رد یا پذیرش اصلاحات احتمالی آتی در مقررات 
بهداشتی بین المللی با پیشنهاد آمریکاســت که در این زمینه کشورمان در 
مباحث کمیته مربوطه با آن مخالفت کرد و همچنین در نطق وزیر محترم با 
آن مخالفت و اعلام شد که جمهوری اسلامی ایران آن را رد می کند. نیکنام 
افزود: جمهوری اســلامی در این نشست به صورت رسمی خود را از پذیرش 
هرگونه تعهدی در این زمینه جدا کرد. به گفته وی، وزیر بهداشت در اجلاس 
جهانی بهداشت در ژنو، بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به اصول استقلال 
نظام مقدس جمهوری اسلامی در همه عرصه ها از جمله سلامت، تصریح کرد.

مخالفت صریح ایران با پیشنهاد آمریکا 
در اجلاس جهانی بهداشت

سازمان اتوبوسرانی و تاکســیرانی شهر تهران در اطلاعیه های 
جداگانه از تمهیدات ویژه برای تسهیل در رفت و آمد شرکت کنندگان 
در مراسم »سلام فرمانده« که عصر امروز در ورزشگاه آزادی برگزار 

می شود خبردادند.
مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی تهــران به خبرگزاری فــارس گفت: 
تمهیدات ویژه ای توسط سازمان اتوبوسرانی برای مراسم بزرگ سلام فرمانده 
در ورزشــگاه آزادی در کنار دســتگاه های دیگر همچون سازمان تاکسیرانی 
و شــرکت بهره برداری مترو تهران در نظر گرفته شــده تا شهروندان بتوانند 
راحت تر در مســیر رفت و برگشت به ورزشگاه آزادی جابجا شوند. بر همین 
اساس تقویت خطوط مختلف و استفاده از حداکثر ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی 

در نظر گرفته و پیش بینی شده است.
بهرام نکاحی با اشاره به اینکه تمرکز برنامه ها بر روی بازگشت مسافرین 
و پایان مراسم است، افزود: پیش بینی می کنیم که پیک آمار مسافران مربوط 
به لحظه خروج و بازگشت آنها باشد بر همین اساس علاوه بر افزایش ظرفیت 
ناوگان اتوبوســرانی در خطوط ویژه منتهی به ورزشگاه آزادی حدود ۳۰۰ تا 
۴۰۰ اتوبوس در مســیرهای مختلف به این منظور برای جابه جایی شــرکت 

کنندگان مراسم اجتماع بزرگ سلام فرمانده در نظر گرفته شده است.
همچنین معاون نظارت بر امور مناطق تاکسیرانی تهران به فارس گفت: 
حــدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ ون برای جابه جایی رایگان مســافران از پارکینگ های 

داخل و خارج از ورزشگاه به استادیوم در نظر گرفته شده است.
وحید ســرلک افزود: همچنین از محل مترو استادیوم آزادی، مترو ارم 
ســبز در خط ۴، مترو چیتگر و فضای پیست ماشین سواری ورزشگاه ون ها 

مسافران را به سمت استادیوم جابه جا می کنند.

تمهیدات تاکسیرانی و اتوبوسرانی
 برای مراسم بزرگ »سلام فرمانده« در ورزشگاه آزادی


